
Uchwała Nr 3.e./318/2022
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 12 maja 2022 roku

w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Gminy i Miasta Mogielnica  
sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy i Miasta Mogielnica za 2021 rok. 

Na podstawie art. 13 pkt 5 oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137 z późn. zm.), Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie: 

Przewodnicząca Romana Ignasiak
Członkowie: Iwona Jagodzińska

Agnieszka Małkowska
uchwala, co następuje:

§ 1

Wydaje opinię pozytywną o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Mogielnica sprawozdaniu 
z wykonania budżetu Gminy i Miasta Mogielnica za 2021 rok.

§ 2

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

U Z A S A D N I E N I E

W dniu 20 kwietnia 2022 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, wraz z zarządzeniem 
Nr 23/2022 Burmistrza Gminy i Miasta Mogielnica z dnia 20 kwietnia  2022 roku, wpłynęło sprawozdanie 
z wykonania budżetu Gminy i Miasta Mogielnica za 2021 rok.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie opiniując powyższe sprawozdanie 
dokonał jego analizy, w tym porównania z dokumentami źródłowymi będącymi w posiadaniu Izby oraz 
dokonał jego oceny w zakresie zgodności z obowiązującymi przepisami prawa w wyniku czego 
stwierdził, co następuje: 

Dochody ogółem na plan 49.289.515,61 zł wykonano w kwocie 50.228.003,90 zł, co stanowi 101,90 % 
planu, z tego:
- dochody bieżące wykonano w kwocie 46.065.429,78 zł, co stanowi  101,35 % planu,
- dochody majątkowe wykonano w kwocie 4.162.574,12 zł, co stanowi  108,49 % planu.

Wydatki ogółem na plan 46.645.339,37 zł wykonano w kwocie 43.629.040,01 zł, co stanowi 93,53 % 
planu, z tego:
- wydatki bieżące wykonano w kwocie 38.080.703,28 zł, co stanowi 92,83 % planu,
- wydatki majątkowe wykonano w kwocie 5.548.336,73 zł, co stanowi 98,66 % planu. 

Wydatki na działania związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i zwalczaniem narkomanii na plan 
398.121,87 zł wykonane zostały w kwocie 312.216,33 zł, tj. w 78,42 %. Jednakże Skład Orzekający 
wskazuje na brak wykonania wydatków w rozdz. 85153 „Zwalczanie narkomanii” (plan 3.000,00 zł). 
W sprawozdaniu z wykonania budżetu wskazano, cyt. „W ramach powyższych środków zaplanowany 
w ustalonym terminie spektakl profilaktyczny dla uczniów o tematyce zagrożenia uzależnieniem od 
narkomanii nie odbył się z przyczyn niezależnych – z powodu panującej pandemii koronawirusa szkoła 
została zamknięta”. 

Wykonane wydatki bieżące na koniec roku budżetowego są niższe od wykonanych dochodów 
bieżących, co oznacza, że zachowany został wymóg określony w art. 242 ust. 2 ustawy z dnia                   
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.).



2

Budżet zamknął się nadwyżką w kwocie 6.598.963,89 zł przy planowanej nadwyżce w kwocie 
2.644.176,24 zł. 

Gmina i Miasto Mogielnica w 2021 roku spłaciła raty wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w 
łącznej wysokości 1.531.580,03 zł, tj. 100 % planu.

Na dzień 31 grudnia 2021 roku Gmina i Miasto Mogielnica posiadała należności wymagalne w kwocie 
3.085.130,69 zł. Należności te w porównaniu do roku ubiegłego wzrosły o kwotę 222.439,22 zł.

Gmina i Miasto Mogielnica na dzień 31 grudnia 2021 roku posiadała zobowiązania dłużne w wysokości 
4.715.912,26 zł, co stanowiło 9,39 % wykonanych dochodów ogółem, przy czym nie była obciążona 
zobowiązaniami wymagalnymi. 

Wskaźnik spłaty długu wraz z kosztami jego obsługi nie przekroczył limitu, o którym mowa w art. 243 
ustawy o finansach publicznych.

Spełniając wymóg określony w art. 6r ust. 2e ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) w sprawozdaniu zawarto informację o 
wysokości zrealizowanych dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
wydatków poniesionych na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi z 
wyszczególnieniem kosztów, o których mowa w art. 6r ust. 2-2c ww. ustawy, wraz z objaśnieniami. 

Do sprawozdania z wykonania budżetu za 2021 rok dołączono informację o stanie mienia komunalnego. 

Mając na względzie powyższe wydano opinię jak w sentencji uchwały. 

Przewodnicząca Składu Orzekającego


		2022-05-12T12:20:10+0000
	Romana Ignasiak; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




